
1,90

2
,
8
5

2,10

ADMIN.

5,25m²

ESTOQUE

4,20m²

LIXO

COMUM

2,40m²

LIXO

CONTAM.

2,40m²

COLETA 01

11,97m²

CIRC. 01

11,95m²

2
,
0
0

2,10

7
,
5
0

4,35

2
,
8
5

6,35

2,05

2,05

2,05

4,30

2
,
0
0

1,20
1,20

2
,
0
0

COLETA 02

5,41m²

2
,
8
5

COPA

4,62m²

D.M.L.

2,54m²

ESTERIL.

3,25m²

EXPURGO

3,25m²

W.C.

2,81m²

W.C.

1,96m²

LAV.

1,40m²

CIRC. 02

7,32m²

2
,
6
0

2,07

1
,
3
0

1,80

1,10

4
,
0
0

2,50

1
,
3
0

1
,
3
0

2,50

1
,
1
0

3,75

2
,
5
5

1,10

1,40

1
,
4
0

1
,
0
0

2
,
5
0

2,05

1,50

SALA DE ESPERA

20,34m²

5,85

RECEPÇÃO

5,99m²

ATEND. PRIV.

4,00m²

2
,
8
5

1
,
6
0

W.C. P.N.E.

2,89m²

1,20

1
,
2
0

0,15

1
,
7
0

3,05

CIRC.

3,66m²

W.C.

2,03m²

1
,
4
0

1,45

W.C.

2,03m²

1,45

1
,
4
0

1
,
8
5

1
,
2
0

0
,
1
5

0
,
1
5

3
,
7
0

PROJEÇÃO DO BEIRAL

17,00

3
0
,
0
0

PLANTA TÉCNICA
ESCALA: 1/100

0102
03

2,30

4
,
5
0

W.C. P.N.E.

2,89m²

2,75

4
,
5
0

4
,
5
0

2,30

4
,
5
0

2,40

1,20

4,25

1,90

1,50

1
,
1
5

PROJEÇÃO DO BEIRAL

PROJEÇÃO DO BEIRAL

1,90

CIRC. 01

2,28m²

LABORATÓRIO

01

5,84m²

2
,
8
5

CIRC. 01

5,16m²

1
,
2
0

COLETA 03

5,41m²

2
,
8
5

LABORATÓRIO

02

5,84m²

LABORATÓRIO

03

5,84m²

LABORATÓRIO

04

5,84m²

1,40

IMPLANTAÇÃO
ESCALA: 1/100

RUA 15 DE NOVEMBRO

3,90 0,70 3,05 6,55 2,85

17,00

0
,
5
0

3
,
6
0

1
,
8
0

0
,
6
0

9
,
5
5

2
,
8
5

4
,
1
5

1
,
4
5

5
,
5
0

1,503,604,304,40

5
,
5
0

2
,
7
5

1
5
,
1
0

0
,
7
5

5
,
9
0

3
0
,
0
0

(A CONSTRUIR)
LABORATÓRIO

A=176,43m²

(A CONSTRUIR)
LIXO

A=10,26m²

17,00

3
0
,
0
0

PLANTA DE COBERTURA
ESCALA: 1/100

4,25

0,552,65

PROJEÇÃO DA CONSTRUÇÃO

PROJEÇÃO DA CONSTRUÇÃO

TELHA FIBROCIMENTO
I= 10%

RUFO

PLATIBANDA

TELHA FIBROCIM.
I= 10%

TE
LH

A 
FI

BR
O

CI
M

EN
TO

I=
 1

0%
CO

BE
R.

 E
ST

RU
TU

RA
 M

ET
ÁL

IC
A

TELH
A FIBRO

CIM
EN

TO
I=

 10%

CO
BER. ESTRUTURA M

ETÁLICA

PR
O

JE
ÇÃ

O
 D

A 
CO

N
ST

RU
ÇÃ

O

PR
O

JE
ÇÃ

O
 D

A 
CO

N
ST

RU
ÇÃ

O

CALHA

PR
O

JE
ÇÃ

O
 D

A 
CO

N
ST

RU
ÇÃ

O

LAJE BEIRAL
IMPERMEABILIZADA

RUFO

RUFO

4,30 4,30 2,65

11,55

4
,
1
5

2
,
8
5

9
,
5
5

1
,
4
5

1
5
,
7
0

1
5
,
1
0

0
,
6
0

PR
O

JE
ÇÃ

O
 D

O
 B

EI
RA

L

PR
O

JE
ÇÃ

O
 D

O
 B

EI
RA

L

PR
O

JE
ÇÃ

O
 D

O
 B

EI
RA

L

PR
O

JE
ÇÃ

O
 D

O
 B

EI
RA

L

4
,
7
0

3,35

A A

B

B

P1

P2

P6

P3
P3

P3

P3

P4

P3

P3

P6

P3

P3

P3

P3

P3

P3
P3

P3

P3

P3

P3

P3

P3

P3

P3

P3

P5

P5

P5

QUADRO DE ESQUADRIAS

JANELA

COMP. (m) ALT. (m) PEITORIL (m)

MATERIAL TIPO UNID.

J1
0,70 2,25 0,45

CORRER

2

J2
1,00 0,60 1,80

VIDRO/ ALUMÍNIO

2

J3
1,00 0,80 1,60

VIDRO/ ALUMÍNIO

MAXIM-AR

3

J4
1,00 1,00 1,10

MAXIM-AR

3

VIDRO/ ALUMÍNIO

VIDRO/ ALUMÍNIO

MAXIM-AR

PORTA

COMP. (m) ALT. (m)

- MATERIAL TIPO UNID.

P1
1,70 2,70

-

ABRIR

1

P2
1,40 2,10

- VIDRO/ ALUMÍNIO 1

P3
0,80 2,10

-

VIDRO/ ALUMÍNIO
ABRIR

22

P4
0,70 2,10

-

ABRIR

1

MADEIRA

MADEIRA

ABRIR

ABRIRP5
0,80 2,10

- 3
AÇO

CORRER
J5 1,50

1,00 1,10
4

VIDRO/ ALUMÍNIO

CORRER
J6

2,00 1,00 1,10
1

VIDRO/ ALUMÍNIO

ABRIR
P6

0,90 2,10
- 2MADEIRA

ABRIR
P7

0,70 2,10
- 4

AÇO

PORTÃO

COMP. (m) ALT. (m)

- MATERIAL TIPO UNID.

P8
3,00 2,50

- 1

P9
0,80 2,10

-

AÇO

1

AÇO

BASCULANTE

ABRIR

P7
P7

P7
P7

P8

P9

J1

J1

J2

J2

J8

J4

J3

J3

J4

J3

J3

J5

J5

J5

J5

2,10

J4

J6

J7

MAXIM-AR
J7

0,60 0,60 1,60
1

VIDRO/ ALUMÍNIO

MAXIM-AR
J8

1,00 0,60 4,25
1

VIDRO/ ALUMÍNIO

PR
O

J. 
BE

IR
AL

PLATIBANDA

ESCALA: 1/100
2
,
5
5

PINGADEIRA

LAJE BEIRAL E

PLATIBANDA

FACHADA FRONTAL

0
,
5
5

0
,
5
5

0
,
7
5

4
,
8
0

5
,
5
5

2
,
5
0

14,40 M² DE REVESTIMENTO EM
PORCELANATO IMITA MADEIRA

6,75 M² DE REVESTIMENTO EM
PORCELANATO IMITA MADEIRA

PERFIL TRANSVERSAL
ESCALA: 1/100

NÍVEL DO TERRENO ATERRADONÍVEL DO TERRENO ATERRADO

+0,30

+0,00

-1,20NÍVEL DO TERRENO ATUAL

NÍVEL DO TERRENO ATUAL

30,00

PERFIL TRANSVERSAL
ESCALA: 1/100

NÍVEL DO TERRENO ATERRADONÍVEL DO TERRENO ATERRADO

+0,30

+0,30

-1,40NÍVEL DO TERRENO ATUAL

NÍVEL DO TERRENO ATUAL

30,00

PERFIL LONGITUDINAL
ESCALA: 1/100

+0,00

+0,30

-0,30

NÍVEL DO TERRENO ATERRADONÍVEL DO TERRENO ATERRADO

NÍVEL DO TERRENO ATUAL

NÍVEL DO TERRENO ATUAL

17,00

B

A

S T

O

S

FOLHA

01

ASSUNTO - CONSTRUÇÃO DE 01 LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS

LOCAL -

PROPRIETÁRIA -

ESCALA -

RUA 15 DE NOVEMBRO - QUADRA 61 - LOTE 4 - JD HIKARI - BASTOS/SP
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS

CNPJ: 45.547.403/0001-93
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TERRENO ........................................................................ 510,00m²
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LABORATÓRIO.................................................................... 176,43m²

DESCARTE DE LIXO..........................................................10,26m²

TOTAL DA CONSTRUÇÃO ................................................. 186,69m²

ÁREA LIVRE ........................................................................ 323,31m²

TAXA DE OCUPAÇÃO ........................................................... 36,61%

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS

Rua Adhemar de Barros, 600 - Telefone (14) 3478-9803 - Centro

Bastos/SP - CEP 17690-000 - email: planejamento@bastos.sp.gov.br
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MARIA ISABEL ALEGRE VIANA DA SILVA

Secretária Municipal de Saúde

ENGº RODRIGO ALEXANDRO MURJIA

 Secretário  Municipal de Planejamento

SÉRGIO MASAO HOSSOYA

Engº Civil - Crea/SP 5061329667

ART Nº 28027230221355452
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